



LIETUVOS RESPUBLIKOS SPECIALIŲJŲ TYRIMŲ TARNYBOS  
KLAIPĖDOS VALDYBA

Pagal adresatų sąrašą

2018-02-07 Nr. 4-08-84

**DĖL KONKURSŲ VERTINIMO KOMISIJŲ SUDARYMO IR VEIKLOS**

Pastaruoju metu Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos Klaipėdos valdyboje buvo sulaukta nusiskundimų dėl įvairių Klaipėdoje organizuojamų mokinių kūrybinių darbų ar atlikimo meno konkursų vertinimo komisijų sudarymo tvarkos bei abejonių dėl vertinimo komisijų priimtų sprendimų objektyvumo, pagrįstumo ir nešališkumo.

Įvairių konkursų tikslas yra įvertinti atlikėjų meistriškumą ir meninį lygį, išaiškinti gabiausius ir talentingiausius mokinius įvairiose meno srityse bei ugdyti jų kūrybiškumą, tačiau pagrindinis tikslas – skatinti mokinių mokymosi motyvaciją bei jų norą papildomai gilinti žinias ir gebėjimus pasirinktoje srityje. Kartais skubotai ar neapgalvotai sudaryta konkurso vertinimo komisija arba nepakankamai motyvuoti ir tinkamai neišaiškinti vertinimo komisijos sprendimai daro mokiniams didelę moralinę žalą, nes ne tik verčia juos abejoti komisijos narių nešališkumu ir sąžiningumu, bet ir griaua jau susiformavusius dorovinius pagrindus, tikėjimą teisingumu ir pan.

Būtent vaikystėje ir paauglystėje susiformavusios moralinės ir vertybinės nuostatos yra ypatingai svarbios žmogaus gyvenime, todėl siūlome Jums dar kartą atkreipti atsakingų už tai asmenų dėmesį į etikos principų laikymąsi ir interesų konfliktų prevenciją. Manome, kad būtų tikslinga mokymo įstaigų Mokytojų tarybose arba metodiniuose susirinkimuose ar Metodinėse tarybose aptarti konkursų vertinimo komisijų formavimo principus, į komisijas įtraukti kompetentingus ir neprikaištingos reputacijos specialistus, siekti maksimalaus komisijos narių nešališkumo (pvz., nustatyti nusišalinimo būtinybę, esant interesų konfliktui, užpildyti nešališkumo pasižadėjimą ar pan.).

Atkreipiame dėmesį, kad tokios priemonės, mūsų manymu, galėtų būti veiksmingos, siekiant nepotizmo, protekcionizmo apraiškų užkardymo bei sumažintų tikimybę, kad gali būti piktnaudžiaujama vertinimo komisijų nariams suteiktomis galiomis. Ir taip būtų prisidedama prie antikorporcinės aplinkos kūrimo ir antikorporcinės kultūros formavimo visuomenėje.

Pagarbiai  
Valdybos viršininkas

Arvydas Juršėnas

Leonas Barišauskas, tel. 8 46 31 00 93

Atkurta  
Lietuvai  
100

Budžetinė įstaiga  
A. Jakšto g. 6, 01105 Vilnius

Valdybos duomenys:  
Pilies g. 12A, 91234 Klaipėda  
Tel. / faks. (8 46) 31 00 93  
El. p. klaipeda@stt.lt

Duomenys kaupiami ir saugomi  
Juridinių asmenų registre  
Kodas 188659948